
MA STER – Od pa dy i Ener gia Sp. z o.o. w Ty -
chach zwra ca się z proś bą do miesz kań ców oko -
licz nych gmin, aby za nim wy rzu cą po jem nik
po so kach, na po jach, wo dzie mi ne ral nej itp.
– opróż ni li je go za war tość. 

Za sa dy se gre ga cji od pa dów zna my wszy scy:
two rzy wa sztucz ne i me ta le wrzu ca my do żół -
tych po jem ni ków lub wor ków, pa pier do nie bie -
skich, szkło do zie lo nych, po piół do sza rych, a od
no we go ro ku od pa dy bio de gra do wal ne do brą -

zo wych. Jed nak cza sa mi pew ne szcze gó ły po wo -
du ją, że se gre go wa ne od pa dy nie są na le ży cie
za gos po da ro wa ne. 

Do Mię dzyg min ne go Za kła du Kom plek so we -
go Za gos po da ro wa nia Od pa dów Ko mu nal nych
w Ty chach do star cza ny jest od pad ko mu nal ny
zmie sza ny, od pad bio de gra do wal ny (zie lo ny)
oraz od pad se lek tyw nie zbie ra ny z te re nu oko -
licz nych gmin. No wo czes na li nia sor tow ni cza za -
kła du spół ki Ma ster poz wa la na bar dzo do kład ne
od dzie le nie po szcze gól nych frak cji su row co wych
z do star cza nych od pa dów. W ten spo sób mo że -
my wy dzie lić pa pier, kar ton, fo lię ko lo ro wą i bia -
łą, bu tel ki pla sti ko we ty pu PET w trzech ko lo rach
(bia ły, nie bie ski, zie lo ny), opa ko wa nia po che mii
spo żyw czej i gos po dar czej, opa ko wa nia wie lo -
ma te ria ło we po so kach, mle ku (tzw. te tra pak),
czy też me ta le że laz ne i nie że laz ne. 

Zda rza się jed nak, iż do za kła du uty li za cji od -
pa dów tra fia ją po jem ni ki/bu tel ki za peł nio ne pły -
na mi lub sub stan cja mi, w ta kich przy pad kach
na wet naj lep sze roz wią za nia tech nicz ne nie po -
mo gą. Żad ne urzą dze nia nie są w sta nie wy dzie -
lić su row ców z ta kich od pa dów. Tym sa mym
od pa dy te nie są od po wied nio od zy ska ne i czę sto
tra fia ją na skła do wi sko, cze go nikt so bie nie ży czy.

– Na le ży zwró cić uwa gę, iż wię kszość wy rzu ca -
nych przez nas od pa dów na da je się do po now ne -
go wy ko rzy sta nia, czy li re cy klin gu. Pa pier, szkło,
two rzy wa sztucz ne, me ta le po prze two rze niu mo -
gą nam słu żyć jesz cze wie le ra zy, tym sa mym nie
po win ny one tra fić na skła do wi sko od pa dów. Nie
tyl ko bę dą się tam mar no wać, ale prze de wszyst -
kim mo gą szko dzić śro do wi sku – do da je Sła wo -
mir So bo ciń ski – Dy rek tor ds. han dlu i lo gi sty ki
w MA STER-Od pa dy i Ener gia Sp. z o. o.

– Prob le my spra wia ją nam prze de wszyst kim bu -

tel ki pla sti ko we z resz tka mi pły nu – in for mu je Pa -
weł Kon dra to wicz, Za stęp ca dy rek to ra pro duk cji
ds. od zy sku i re cy klin gu w fir mie MA STER -Od pa dy
i Ener gia Sp. z o.o. – Czę sto pod czas trans por tu na
taś mo cią gu są roz ry wa ne i za war ty w nich płyn po -
wo du je za wil go ce nie od pa dów prze zna czo nych do
re cy klin gu. Mo kre od pa dy po wo du ją tak że awa rie
urzą dzeń. Z uwa gi na cię żar, wię kszość bu te lek wy -
peł nio nych pły nem nie jest „wy ła py wa nych” przez
czuj ni ki na se pa ra to rze op toe lek tro nicz nym – tra -
fia ją przez to do od pa dów, któ re wy wo zi my na wy -
sy pi sko, a mog ły by być prze two rzo ne na su ro wiec
wtór ny – zwra ca uwa gę P. Kon dra to wicz.

Spół ka Ma ster, aby za ra dzić te mu prob le mo -
wi w nie da le kiej przy szło ści bę dzie zmu szo na
utwo rzyć do dat ko we sta no wi sko do se gre ga cji
wy peł nio nych pły na mi bu te lek. – Bu tel ki z pły -
nem bę dą mu sia ły być usu wa ne z taś mo cią gu
ręcz nie przez pra cow ni ka. To oczy wi ście ge ne ru je
do dat ko we kosz ty dla na szej fir my, jed nak dzię ki
te mu mniej od pa dów tra fi osta tecznie na wy sy -
pi sko – ko men tu je P. Kon dra to wicz. 

Sza now ni Pań stwo nie wrzu caj my do po jem ni -
ków na od pa dy kar to nów/bu te lek wy peł nio nych
pły nem, za dbaj my o to, aby wszyst kie kar to ny po
so kach, mle ku, po jem ni ki po jo gur tach, pusz ki po
prze two rach by ły prze de wszyst kim pu ste. Nie za -
po mi naj my rów nież o tym, aby przed wrzu ce niem
kar to nu po so ku do po jem ni ka, czy też wor ka zo -
stał on zgnie cio ny – ogra ni czy my miej sce pod czas
se gre ga cji. Waż ne, aby wy se gre go wać pu ste opa -
ko wa nia, po nie waż peł ne nie są do strze gal ne przez
no wo czes ne ma szy ny za mon to wa ne w za kła dzie
MA STER-Od pa dy i Ener gia Sp. z o.o. tym sa mym tra -
fia ją ja ko pro dukt osta teczny na wy sy pi sko. 

Wszy scy chce my, aby na sze śro do wi sko na tu -
ral ne by ło co raz lep sze i na wet w tak pro sty spo -
sób mo że my o to za dbać. Wy star czy, aby do
od pa dów tra fia ły pu ste opa ko wa nia, w ten spo -
sób mo że my wię cej wy dzie lić su row ców wtór -
nych, chro niąc śro do wi sko w któ rym ży je my. 

NA CO ZWRÓ CIĆ UWA GĘ SE GRE GU JĄC OD PA DY?

„SE GRE GUJ Z GŁO WĄ”
ZA NIM WY RZU CISZ – OPRÓŻ NIJ ZA WAR TOŚĆ!

Sza now ni Pań stwo uprzej mie pro si my o nie -
u miesz cza nie w wor kach oraz po jem ni kach na
ja kie kol wiek od pa dy ko mu nal ne – od pa dów
me dycz nych, szcze gól nie strzy ka wek z ig łą oraz
sa mych igieł. Zda rza się, iż w od pa dach, któ re
przy wo żo ne są do Mię dzyg min ne go Za kła du
Kom plek so we go Za gos po da ro wa nia Od pa dów
Ko mu nal nych w Ty chach wy stę pu ją strzy kaw ki
i ig ły me dycz ne. Te go ty pu od pa dy stwa rza ją
ogrom ne za gro że nie dla pra cow ni ków ma ją cych
kon takt z sor to wa nym od pa dem, zwłasz cza na
po cząt ko wym eta pie ich sor to wa nia. 

Jak in for mu je Ra do sław Wo je wo da, Dy rek tor
ds. pro duk cji MA STER-Od pa dy i Ener gia Sp. z o.o.
– sy tu a cja ta ka nie ste ty pro wa dzi do za gro żeń wy -
pad ko wych na li nii sor tow ni czej na sze go za kła du
w po sta ci ska le czeń i ukłuć pra cow ni ków. Zgod -
nie z prze pi sa mi, spół ka wdro ży ła pro ce du ry
szcze pień ochron nych na ry zy ko wy stą pie nia kon -
tak tu z róż ny mi cho ro ba mi. Po nad to pra cow ni cy
MA STER-Od pa dy i Ener gia Sp. z o.o. bez poś red nio
zwią za ni z od bio rem od pa dów, zo sta li po in for mo -
wa ni o bez względ nym za ka zie od bie ra nia te go ty -
pu od pa dów i na tych mia sto we go in for mo wa nia
o za ist nia łej sy tu a cji. 

Mię dzyg min ny Za kład Kom plek so we go Za gos -
po da ro wa nia Od pa dów Ko mu nal nych w Ty chach
za gos po da ro wu je od pad ko mu nal ny zmie sza ny,
od pad bio de gra do wal ny oraz od pa dy se lek tyw -
nie zbie ra ne. Na po cząt ko wym eta pie od pa dy są
ręcz nie przy go to wy wa ne do prze twa rza nia przez
pra cow ni ków. Za nim tra fią na zme cha ni zo wa ną
li nię sor tow ni czą na le ży ręcz nie do ko nać wstęp -
nej se lek cji od pa dów ga ba ry to wych, czy cięż -
kich, jak np. gruz, czy opo ny, któ re znaj du ją się

w od pa dach zmie sza nych. Ten pierw szy etap se -
gre ga cji nie sie za so bą naj wię ksze ry zy ko kon tak -
tu ze strzy kaw ką, czy ig łą, w któ rej mo że być
ma te riał cho ro bo twór czy. 

Jak za zna cza Ja kub Pyt larz, spe cja li sta ds. BHP
w fir mie MA STER – ja ko jed ni z nie licz nych w kra -
ju, wy po sa ża my na szych pra cow ni ków za trud nio -
nych bez poś red nio przy se gre ga cji od pa dów
w rę ka wi ce an ty za kłu cio we, jed nak nie gwa ran tu -
ją one 100 % bez pie czeń stwa, sta no wią je dy nie
względ ną ochro nę. Pro wa dzi my oczy wi ście pro fi -
lak ty kę, szcze pi my pra cow ni ków, jed nak za le ży
nam, aby uni kać sy tu a cji któ re mo gą do pro wa -
dzić do kry zy su. 

Dlaczego warto zabezpieczać odpady
medyczne?

Jak in for mu je mgr El żbie ta Żym ła, spe cja li sta
ds. epi de mio lo gii – Ktoś mo że za py tać, jak du ży
to prob lem? Wy star czy so bie wy o bra zić, że cho -
rych tyl ko na cu krzy cę w Pol sce jest po nad 2 mi -
lio ny. Oso by te wy ko nu ją min. 4 ra zy dzien nie
ba da nie po zio mu cu kru we krwi przy uży ciu na -
kłu wa cza oraz w wa run kach do mo wych kil ka ra -
zy dzien nie wstrzy ku ją so bie tak że pod skór nie
in su li nę. Do te go na le ży do dać po zo sta łych cho -
rych, in ne scho rze nia wy ma ga ją ce in ter wen cji
me dycz nych w do mu, a da ją cych nie praw do po -
dob ne ilo ści od pa dów ska żo nych, nie bez piecz -
nych np. opa trun ki, son dy, cew ni ki itp.

Za kłu cie ig łą, czy in nym na rzę dziem ska żo nym
ostrym lub kon takt z ma te ria łem bio lo gicz nym
po zo sta ją cym na ma te ria łach opa trun ko wych to
zna czą ce ry zy ko na by cia cho rób za kaź nych, w tym
bar dzo groź ne go wi ru so we go za pa le nia wą tro by
ty pu B, C oraz HIV/AIDS. 

Nie ma łym prob le mem przy te go ty pu ska le cze -
niach jest za gro że nie za ka że niem bak te ryj nym. Czę -
sto jest to przy czy na za cho ro wa nia na tę żec. Tę żec
to cho ro ba cha rak te ry zu ją ca się du żą śmier tel no -
ścią w przy pad ku zbyt póź ne go zgło sze nia się do le -

ka rza i apli ka cji od po wied nie go an ty bio ty ku. Prze ży -
wal ność bak te rii i wi ru sów za le ży od wie lu czyn ni -
ków śro do wi sko wych, w tym wil got no ści powietrza,
tem pe ra tu ry, a wa run ki do mo we są nad zwy czaj
sprzy ja ją ce dla ich utrwa le nia i na mna ża nia. Za gro -
że nie za kłu ciem do ty czy za rów no po zo sta łych
domowników jak rów nież w szcze gól no ści pra cow -
ni ków firm od bie ra ją cych, trans por tu ją cych i se gre -
gu ją cych od pa dy.

ZA STA NÓW SIĘ – ZA NIM WY RZU CISZ IG ŁĘ!


